
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПРИКАЗ
2 7 С Е Н  2021

/

Об организации деятельности городского Центра наставничества
в 2021 -  2022 учебном году

В целях повышения качества кадрового потенциала в системе 
муниципального образования, организации системной работы с молодыми 
специалистами, оказания методической помощи молодым педагогам 
в их профессиональном становлении, создания коммуникативного 
пространства профессионального общения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы городского Центра наставничества 

(далее - Центр) на 2021 -  2022 учебный год (приложение № 1).

2. Назначить стажировочными площадками для проведения занятий 

и мероприятий в рамках реализации плана работы Центра 

(далее -  стажировочные площадки) следующие муниципальные 

образовательные учреждения городского округа Самара:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 36 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа Самара -  для учителей русского языка и литературы, музыки, 

изобразительного искусства (г. Самара, пр. Карла Маркса, д. 276);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 133 имени Героя Социалистического Труда М.Б. Оводенко»



)е|жден

т

городского округа Самара -  для учителей иностранного языка (г. Самара, 

пр. Металлургов, д. 52);

-  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа .4° 85» городского округа Самара -  для учителей начальных классов 

(г. Самара, ул. Зои Космодемьянской, д. 8);

-  муниципальное бюджетное общеобразовательное учр 

«Школа № 29 имени начальника Управления пожарной охраны УВД 

Самарской области Карпова А.К.» городского округа Самара -  для учителей 

химии, биологии, географии, физической культуры (г. Самара, 
ул. Радонежская, д. 2-А);

-  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа .Nb 101 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя 

Советского Союза Рябова Сергея Ивановича» городского округа Самара -  

для учителей математики, информатики, физики (г. Самара, пр. Кирова, 

Д. 319);

-  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов

им. М.В. Ломоносова» городского округа Самара -  для учителей истории 

и обществознания (г. Самара, ул. Самарская, д. 152);

-  муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 173» городского 

округа Самара -  для педагогов дошкольных образовательных организаций 

(г. Самара, ул. Гагарина, д. 25-А);

-  муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 374» городского 

округа Самара - для педагогов дошкольных образовательных организаций 

(г. Самара, Московское шоссе, д. 312);

-  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 188» городского округа 

Самара - для педагогов дошкольных образовательных организаций 

(г. Самара, ул. 22 Партсъезда, д. 150).



гний

3. Определить муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

организацию дополнительного профессионального образования «Центр 

развития образования городского округа Самара» (далее -  ПРО г. о. Самара) 

(г. Самара, ул. Стара Загора, д. 96) местом проведения занятий с педагогами - 

наставниками из муниципальных образовательных организаций городского 

округа Самара.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждеь 

городского округа Самара:

- подготовить положение о наставничестве в образовательном 

учреждении и разместить его на официальном сайте;

- разработать критерии для определения понятий «наставник» 

и «наставляемый»;

- издать приказ по образовательному учреждению о закреплении 

педагога - наставника за каждым молодым педагогом;

подготовить и принять соответствующие локальные ак!ты, 

предусматривающие стимулирование наставников;

- назначить педагогами - наставниками стажировочных площадок 

учителей в соответствии с приложением № 2 к данному приказу;

- направить молодых педагогов на прохождение обучения в Центре 

в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу;

рекомендовать администрации образовательной организации 

освободить молодых учителей, приступивших впервые к трудовой 

деятельности в 2021 году, от занятий в четверг рабочей недели 

по расписанию и выполнению непосредственно в организации иных 

должностных обязанностей, предусмотренных квалификационными 

характеристиками по занимаемой должности, а также от выполнения 

дополнительных видов работ за дополнительную плату с целью посещения 

молодыми педагогами занятий и мероприятий, организованных Центром;

- направить педагогов - наставников для прохождения обучения 

в Центре в соответствии с планом работы Центра.



5. Руководителю ЦРО г.о. Самара Гашимову Э.А.:

- обеспечить методическое сопровождение деятельности стажировочных 
площадок Центра;

- организовать проведение занятий с педагогами - наставниками 

образовательных учреждений городского округа Самара;

обеспечить информационную поддержку и сопровождение 

деятельности Центра на официальном сайте ЦРО г.о. Самара.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову Ю.С., 

руководителя Управления общего и дополнительного образования 

Департамента образования Администрации городского округа Самара

И. о. заместителя главы 
городского округа Самара - 
руководителя Департамента

Ю.Ю. Зубкова 
332 82 48



Приложение №1
к приказу Департамента образования 
Администрации городского округа

от 2 7 СЕН

План работы с молодыми педагогами общеобразовательных 
организаций на 2021-2022 учебный год

№
п/п

М е р о п р и я т и е Д ата В р ем я М е ст о
п р о в ед ен и я

О т в ет ст в ен н ы й

1. К онференция «М олодой 
учитель С амары  -  2030» 
Современный портрет молодого 
педагога: им идж  педагога, 
психолого-педагогическая 
культура учителя, 
профессиональное здоровье

14.10.
2021

14.00 Ц РО  г.о. Самара 
Ф ормат онлайн

Департамс
образован
Ц РО  г.о.
Самара,
Самарская
Ассс1циац1
молодых
педагогов

;нт
и м .

1Я

2. П рактико-ориентированны й 
методический семинар 
«П роектирование современного 
урока: выбор средств, форм, 
приемов и методов обучения 
школьников»

28.10.
2021

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф орм ат по 
согласованию

ЦРО
Сам;
учит
наст

г.о.
ipa,
еля-
1В Н И К к

3. Коучинг-сессия 
«Ф ормирую щ ее оценивание: 
методы оценивания и способы 
организации рефлексии на 
уроке»

11.11.
2021

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф ормат по 
согласованию

ЦРО г.о.
Самара,
руководители
стажировочных
площ адок

4. П едагогическая м астерская 
«Ф ункциональная грамотность: 
современное понимание, 
алгоритм организации работы 
учителя»

25.11.
2021

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф орм ат по 
согласованию

ЦРО г.о. 
Самара, 
учителя- 
наставники

5. О бучаю щ ий семинар 
«Цифровая трансф орм ация 
образовательного процесса как 
информационны й инструмент 
современного педагога»

16.12.
2021

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф ормат по 
согласованию

ЦРО г.о.
Самара,
руководители
стажировочных
площ адок,
учителя-
наставники

6. М етодический диалог 
«Дистанционная ф орм а 
обучения как инновационная 
образовательная модель»

20.01.
2022

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф орм ат по 
согласованию

ЦРО г.о.
Самара,
руководи!
стажиров<
площадок;

ели
)Ч Н Ы Х

7. Семинар-практикум 
«Как воспитать человека? 
Ш кольная программа

10.02.
2022

14.00 Стаж ировочные 
площ адки 
Ф ормат по

ЦРО г.о.
Самара,
руководители



№
п/п

М е р о п р и я т и е Д ата В р ем я М е ст о
п р о в ед ен и я

О твс т ств е н н ы й

воспитания как основа 
проектирования воспитательной 
деятельности педагога»

согласованию стаж
плои
учит
наст;

ирово
гадок,
еля-
1В Н И К

чных

и
8. Круглый стол 

«О рганизация проектной и 
исследовательской 
деятельности ш кольников в 
контексте требований 
современного образования»

24.02.
2022

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф орм ат по 
согласованию

ЦРО
Самг
руко
стаж
плои

|г.о.
|ра,
водит
ирово
гадок

С Л И

рны х

9. П рактико-ориентированны й 
методический семинар 
«О бучение детей с О ВЗ в 
условиях современного 
ш кольного образования: 
проблемы и пути реш ения»

18.03.
2022

14.00 Стаж ировочные 
площ адки 
Ф орм ат по 
согласованию

ЦРО
Самг
руко
стаж
плои

Г .О .

ipa,
водители
И рО В О |Ч Н Ы Х

1адок

10. Консультации по подготовке к 
Ф естивалю  идей 
«М етодические аспекты  
успеш ного урока -2022»

М арт -  
апрель 
2022

С таж ировочны е 
площ адки 
Ф орм ат по 
согласованию

ЦРО
Самг
учит
наст

Г .О .

ф а,
еля-
авник и

11. П едагогическая лаборатория 
«Взаимодействие с родителями 
обучаю щ ихся: эф ф ективны е 
формы сотрудничества»

07.04
2022

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф орм ат по 
согласованию

Ц РО  г.о. 
Самара, 
учителя- 
наставники

12. Ф естиваль идей «М етодические 
аспекты успеш ного урока -
2022»

21.04.
2022

14.00 Стаж ировочные 
площ адки 
Ф ормат по 
согласованию

Депг
обра
ЦРО
руко
стаж
П Л 0 1

учит
наст;

;ртам<
зован
Э
ВО ДИ Т

ировс
гадок
еля-
авник

:нт
ия,

ели
>чных

и
13. Круглый стол о первых успехах 

и трудностях в работе молодого 
педагога «У йти нельзя остаться. 
Где ставить запятую ?»

12.05.
2022

14.00 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф ормат по 
согласованию

Депг
обра
ЦРО
руко
стаж
плоп
учи"
наст

фтамг
зован
J
водит
ировс
гадок
еля-
авник

;нт
ия,

ели
1ЧНЫ Х

и
14. Рефлексивный полилог: 

анкетирование учителей- 
наставников и молодых 
учителей по работе Ц ентра 
наставничества

Май
2022

Ц РО  г.о. Самара 
Ф орм ат онлайн

ЦРО
Самг

Г .О .

ф а



План работы с молодыми педагогами дошкольных образовательных 
учреждений на 2020 -  2021 учебный год

№
п /п

М е р о п р и я т и е Д а т а В р е м я М е с т о
п р о в е д е н и и

O ti texcT iг е н н ы й

1. «День воспитателя»:
круглый стол «М олодой воспитатель
Самары будущего»
Разработка модели профессионала.

29.09.
2021

13.30 Стаж ировочные 
площ адки 
Ф ормат онлайн

ЦРО
г. о. Самара. 
М АДОУ №  173, 
М АДОУ №  374 
М БДОУ №  188

2. П рофессиональный разговор с 
руководителем детского сада. 
«Основные профессиональны е 
проблемы молоды х педагогов: как их 
можно решить»
Реш ение педагогических задач.

27.10.
2021

13.30 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф ормат онлайн

ЦР< 
г. о 
МЛ 
МЛ 
МБ

д
Самара, 

ШОУ №  173, 
ДО У  №  374 
Д О У №  188

3. Калейдоскоп м астер-классов для 
педагогов в формате онлайн 
«Применение современны х 
образовательных технологий при 
организации образовательной 
деятельности с детьми дош кольного 
возраста»

24.11.
2021

13.30 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф ормат онлайн

ЦРО
г. о. Самара, 
М АДОУ №  173, 
М АДОУ №  374 
М БДОУ №  188

4. Виртуальный образовательны й квиз 
«Специфика организации 
самостоятельной деятельности с 
детьми раннего и дош кольного 
возраста в режиме дня»
Блиц-опрос по вы явлению  
профессиональных деф ицитов 
молодых педагогов.

22.12.
2021

13.30 Стаж ировочные 
площ адки 
Ф орм ат онлайн

ЦРО 
г. о. Сам* 
М АДОУ 
М АДОУ 
М БДОУ

ipa,
№  173, 
№ 3 7 4  
№  188

5. Деловая игра по созданию  карты 
проблемных зон 
«О рганизация взаимодействия с 

родителями воспитанников 
ресурсами цифровой среды»

26.01.
2022

13.30 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф орм ат онлайн

ЦР
г. о 
Ш

МБ

О
. Сам: 
ШОУ 
Ш ОУ 
ДОУ

ф а,
№ 1 7 3 , 
№ 3 7 4  
№  188

6. Вебинар «М етодическая 
компетентность педагога ДО У . 
Подготовка к аттестации»

23.02.
2022

13.30 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф ормат онлайн

Ц Р Р
г. о. Сам 
М А Д О У  
М АДОУ 
М БДОУ

ф а,
№  173, 
№ 3 7 4  
№  188

7. Творческая лаборатория. 
«О собенности организации 
индивидуального подхода в рамках 
инклюзивного образования детей 
дош кольного возраста»

30.03.
2022

13.30 Стаж ировочные 
площ адки 
Ф ормат онлайн

ЦРО
г. 0. Сам: 
М АДОУ 
М АДОУ 
М БДОУ

ф а,
№ 1 7 3 , 
№ 3 7 4  
№  188

8. О нлайн-эстафета «О собенности 
организации современной 
развивающ ей предм етно
пространственной среды с учетом 
возрастных особенностей и 
возможностей ребёнка»

27.04.
2022

13.30 С таж ировочны е 
площ адки 
Ф ормат онлайн

Ц Ю  
г. о. Сам* 
М АДОУ 
М АДОУ 
М БДОУ

ф а,
№  173, 
№ 3 7 4  
№  188



9. Ф естиваль «П едагогический старт». 25.05. 10.00 Стаж ировочные Департамент
Презентация м олоды м и педагогами 2022 площ адки обрггзоваг И Я ,

методических разработок и Ф орм ат по ЦРС)
педагогических Форсайт - проектов согласованию г. о. Сама|ЕЁ_____

План работы с педагогами-наставннками 
образовательных учреждений на 2020 -  2021 учебный год

№
п /и

М е р о п р и я т и е Д ата В р е м я М е с т о
п р о в е д е н и я

О т в е т с т в е н н ы й

1. Сессия 1. П едагогический форум 
«Н аставничество - путь 
становления проф ессионализм а 
молодого учителя в современной 
образовательной среде»: 
-требования к профессиональной 
компетентности педагога- 
наставника;
-эффективные модели 
наставничества;
-лучш ие практики организации 
наставничества в ОО г.о. Самара 
(из опыта работы)

21.10.
2021

15.00 Ц РО  г.о. Самара 
Ф орм ат онлайн

Д е1
обр
ЦР

парта? 
зазова 
О г.о.

лент
ния,
Самара

2. Сессия 2. П едагогический 
интенсив
«Современный педагог: 
развитие, компетентность, 
результат»
Деловая игра
«О пыт + М олодость = У спех»

27.01.
2022

15.00 Ц РО  г.о. Самара 
Ф орм ат по 
согласованию

ц р О г.о. Самара

3. Конкурс проф ессионального 
мастерства
«Н аставник +М олодой учитель = 
Команда»

Февраль
-март
2022

По
графику

Ц РО  г.о. Самара 
Ф ормат по 
согласованию

Де
Об]
цр

парта! 
)азова 
О г.о.

лент
ния,
С амара

4. Сессия 3. М етодический 
калейдоскоп
«Эффективные практики 
наставничества».
П резентация опы та победителей 
конкурса профессионального 
мастерства
«Н аставник +М олодой учитель = 
Команда»

14.04.
2022

15.00 Ц РО  г.о. Самара 
Ф орм ат по 
согласованию

щ О г.о С амара

5. Курсы повыш ения квалификации 
для учителей-наставников 
«Эффективные практики 
наставничества» 36 ч.

В
течение
года

По
графику

ЦРО г.о. Самара
О чно-заочная
форма

ц ?О r.ol. С амара



Приложение № 2
к приказу Департамента образования 
Администрации городского округа

,т 2 IСЕН 20%МХ  L

Список педагогов-наставников

Педагоги-наставники учителей русского языка и литератур 
музыки, изобразительного искусства 

МБОУ Школа № 36 г.о. Самара
Ь|’

ФИО педагога-наставника Должность
Мизунова Лилия Петровна заместитель директора по УВР
Алтынбаева Ирина Викторовна учитель русского языка и литературь[
Буташева Юлия Михайловна учитель русского языка и литерг1турь[
Иванкова Анастасия Сергеевна учитель русского языка и литергрурь[
Ишутина Валентина Ивановна учитель русского языка и литературы'
Сидорова Любовь Юрьевна учитель русского языка и литературы
Тихонова Лариса Петровна учитель русского языка и литературы
Павлова Анна Леонтьевна учитель русского языка и литературы
Григорьева Наталья Степановна учитель русского языка и литературы
Браславская Татьяна Петровна учитель музыки
Любавина Светлана Павловна старший методист МБОУ ОДПО ЦР( 

г.о. Самара
Э

Педагоги-наставники учителей иностранного языка 
МБОУ Гимназия № 133 г.о. Самара

Воронкова Татьяна Евгеньевна учитель немецкого языка
Мистюкова Елена Анатольевна учитель немецкого языка
Полякова Жанна Николаевна учитель английского языка
Моргунова Екатерина 
Владимировна

учитель английского языка

Щербакова Татьяна Сергеевна учитель английского языка
Горюнова Экатерина Гивиевна учитель английского языка
Попова Ирина Васильевна заместитель директора по НМР, 

учитель немецкого языка
Соболевская Ирина Викторовна старший методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Ибятова Ляйсан Замятовна методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Педагоги-наставники учителей начальных классов 

МБОУ Школа № 85 г.о. Самара
Кривцова Антонина 
Владимировна

заместитель директора по УВР] 
учитель начальных классов



Гордеева Светлана Алексеевна учитель начальных классов
Григорьева Елена Алексеевна учитель начальных классов
Молостова Галина Владимировна учитель начальных классов
Сергеева Елена Анатольевна учитель начальных классов
Суфалова Наталья Аркадьевна учитель начальных классов
Фандо Зоя Павловна методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Степанова Людмила Дмитриевна методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Педагоги-наставники учителей химии, биологии, 

географии, физической культуры 
МБОУ Школа № 29 г.о. Самара

Юнушева Екатерина Валерьевна заместитель директора по УВР
Овчинникова Светлана 
Анатольевна

заместитель директора по ВР, уч 
биологии

ител f
Перелыгина Марина 
Александровна

учитель биологии

Киселева Наталья Александровна учитель географии
Павлухина Мария Алексеевна учитель химии
Тетин Леонид Иванович учитель физической культуры
Тимакова Татьяна Александровна методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Шмелева Галина Викторовна методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Педагоги-i 

математики, 
МБОУ СО

1аставники учителей 
физики, информатики 
LU № 101 г.о. Самара.

Останкова Наталья Исмаиловна заместитель директора по УВР
Вердеш Мария Александровна учитель математики
Кожушко Екатерина Николаевна учитель математики
Журанова Наталья Анатольевна учитель информатики
Зубова Екатерина Николаевна учитель информатики
Карпова Наталья Владимировна учитель физики
Ковалик Наталья Рудольфовна методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Маринина Юлия Николаевна методист МБОУ ОДПО ЦРО 

г.о. Самара
Педагоги-наставники учителей истории и обществозна! 

МБОУ Школа № 6 г.о. Самара
1 И Я

Золотовская Маргарита 
Апполинарьевна

заместитель директора по УВР

Кирова Лариса Сергеевна учитель истории и обществознания
Вишнякова Анна Андреевна учитель истории и обществознания
Дукарец Ольга Ивановна учитель истории и обществознаг1И Я



Малышева Татьяна Васильевна учитель истории и обществознания
Серова Татьяна Валентиновна учитель истории и обществознания
Деткова Яна Леонидовна старший методист МБОУ ОДПО 

г.о. Самара
ЦРО

Педагоги-наставники педагогов дошкольных 
образовательных учреждений 

(МАДОУ «ЦРР - детский сад № 173» г.о. Самара)
Казимова Елена Евгеньевна Старший воспитатель
Ушенина Наталия Михайловна Учитель-логопед
Шора Оксана Викторовна Педагог-психолог
Золина Татьяна Викторовна Воспитатель
Прохорова Светлана Юрьевна Воспитатель
Бугакова Светлана Анатольевна Воспитатель

Педагоги-наставники педагогов дошкольных 
образовательных учреждений 

(МАДОУ «ЦРР - детский сад № 374» г.о. Самара)
Кукушкина Елена Александровна Старший воспитатель
Мясникова Татьяна Анатольевна У чител ь-логопед
Дунаева Елена Васильевна Учитель-дефектолог
Джансеркенова Марина 
Анатольевна

Воспитатель

Сапукова Зульфия Рашитовна Педагог-психолог
Педагоги-наставники педагогов дошкольных 

образовательных учреждений 
(МБДОУ «Детский сад № 188» г.о. Самара)

Погодина Любовь Михайловна Воспитатель
Налетова Ольга Викторовна Педагог-психолог
Цыганова Татьяна Юрьевна У чител ь-логопед
Часовская Евгения Юрьевна Старший воспитатель
Морозова Гулия Васыфовна Заместитель заведующего по Ё(МР



Приложение № 3
к приказу Департамента образования 
Администрации городского округа 

Самара
от 2 < 1

Список молодых педагогов, впервые приступивших к работе 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 2021 году

№ о о ФИО молодого педагога Должность
Учителя начальных классов

МБОУ Школа № 85 г.о. Самара (г. Самара, ул. Зои КосмодемьяначОЙ,,з. 8)
1 МБОУ Школа № 140 

г.о. Самара
Алтынбаева Гузель 
Маратовна

учитель не 
классов

чальных

2 МБОУ Школа № 35 
г.о.Самара

Асулгареева Диля Раилевна учитель на 
классов

чальных

3 МБОУ Школа №129 
г.о. Самара

Бадягина Анастасия 
Николаевна

учитель не 
классов

чальных

4 МБОУ Школа № 65 
г.о. Самара

Бандалиева Гюнель Рамиз 
Кызы

учитель начальных 
классов

5 МБОУ Школа № 164 
г.о. Самара

Баранова Полина 
Эдуардовна

учитель начальных 
классов

6 МБОУ Школа № 39 
г.о. Самара

Бортулева Валерия 
Николаевна

учитель начальных 
классов

7 МБОУ Школа №45 
г.о. Самара

Будигина Алёна Павловна учитель начальных 
классов

8 МБОУ Школа №80 
г.о.Самара

Бусалаева Ирина Сергеевна учитель начальных 
классов

9 МБОУ Школа № 35 
г.о.Самара

Бухалова Анастасия 
Дмитриевна

учитель на 
классов

1чальных

10 МБОУ Школа № 76 
г.о. Самара

Г иниятуллина Г алия 
Сисенбаевна

учитель на 
классов

1чаль ных

11 МБОУ Школа № 153 
г.о. Самара

Гниломёдова Оксана 
Демьяновна

учитель на 
классов

1чальных

12 МБОУ Школа № 121 
г.о. Самара

Гужина Светлана Игоревна учитель на 
классов

чаль ных

13 МБОУ Школа № 40 
г.о. Самара

Гуреева Алина Николаевна учитель начальных 
классов

14 МБОУ Школа № 35 
г.о.Самара

Долбня Екатерина 
Александровна

учитель начальных 
классов

15 МБОУ Школа № 79 
г.о.Самара

Дубровина Мария 
Владимировна

учитель начальных 
классов

16 МБОУ Школа № 37 Душина Елизавета учитель начальных



г.о. Самара Алексеевна классов
17 МБОУ Школа № 163 

г.о. Самара
Емельдяжева Мария 
Александровна

учитель начальных 
классов

18 МБОУ Школа № 80 
г.о. Самара

Короткова Анастасия 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

19 МБОУ гимназия № 54 
«Воскресение» г.о. 
Самара

Костянкина Диана 
Алишеровна

учитель н; 
классов

ачаль,ных

20 МБОУ Школа № 121 
г.о. Самара

Кувшинова Софья 
Алексеевна

учитель н< 
классов

ачаль■ных

21 МБОУ Школа «Кадет» 
№ 95 г.о. Самара

Кудрева Виктория Юрьевна учитель н 
классов

ачаль»ных

22 МБОУ Школа № 157 
г.о. Самара

Кузнецова Екатерина 
Андреевна

учитель начальных 
классов

23 МБОУ Школа № 46 
г.о. Самара

Леухина Анастасия 
Олеговна

учитель начальных 
классов

24 МБОУ Школа № 73 
г.о. Самара

Лютикова Марина 
Алексеевна

учитель н 
классов

ачаль>ных

25 МБОУ Школа № 177 
г.о. Самара

Майорова Алина Сергеевна учитель н 
классов

ачаль>ных

26 МБОУ Школа № 78 
г.о. Самара

Михайлова Наталья 
Васильевна

учитель н 
классов

ачаль>ных

27 МБОУ Школа № 86 
г.о.Самара

Мищенко Дарья Андреевна учитель начальных 
классов

28 МБОУ Школа № 157 
г.о. Самара

Никандрова Мария 
Александровна

учитель начальных 
классов

29 МБОУ Школа № 137 
г.о. Самара

Памурзина Ирина 
Витальевна

учитель н 
классов

ачаль>ных

30 МБОУ Школа № 154 
г.о.Самара

Пащенко Светлана 
Михайловна

учитель н 
классов

ачальных
1

31 МБОУ Школа № 157 
г.о. Самара

Погонец Ольга Алексеевна учитель н 
классов

ачаль>ных

32 МБОУ Школа № 157 
г.о. Самара

Ротина Анастасия 
Владимировна

учитель начальных 
классов

33 МБОУ Школа № 27 
г.о.Самара

Савинцева Елена 
Михайловна

учитель начальных 
классов

34 МБОУ Школа № 27 
г.о.Самара

Савинцева Елена 
Михайловна

учитель начальных 
классов

35 МБОУ Школа № 137 
г.о. Самара

Силантьева Полина 
Дмитриевна

учитель ^ 
классов

ачальных

36 МБОУ Школа №7 
г.о. Самара

Смагина Елизавета 
Александровна

учитель d 
классов

ачаль>ных

37 МБОУ Школа № 48 
г.о. Самара

Смильская Валерия 
Алексеевна

учитель начальных 
классов



38 МБОУ Школа № 154 
г.о. Самара

Согонова Виктория 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

39 МБОУ Школа № 90 
г.о. Самара

Соловьева Анастасия 
Александровна

учитель ш 
классов

ачаль|ных

40 МБОУ Школа № 164 
г.о. Самара

Спиридонова Мария 
Андреевна

учитель нг 
классов

т г шальных

41 МБОУ Школа № 3 
г.о.Самара

Трачевская Людмила 
Дмитриевна

учитель ш 
классов

шаль|ных

42 МБОУ Школа №7 
г.о. Самара

Усольцева Анастасия 
Михайловна

учитель н< 
классов

шальных

43 МБОУ Школа № 77 
г.о. Самара

Фаткуллова Алина 
Ильмировна

учитель начальных 
классов

44 МБОУ Школа № 157 
г.о. Самара

Федяева Анастасия 
Андреевна

учитель начальных 
классов

45 МБОУ Школа № 7 
г.о. Самара

ХамидуллинаАйгульФарито
вна

учитель начальных 
классов

46 МБОУ Школа № 46 
г.о. Самара

Хибрикова Ольга Юрьевна учитель н, 
классов

ачальных

47 МБОУ Школа № 34 
г.о. Самара

Царукян Лиля Седраковна учитель н 
классов

шаль.ных

48 МБОУ Школа № 80 
г.о.Самара

Чевризова Катерина 
Дмитриевна

учитель н 
классов

ачаль>ных

49 МБОУ Школа №6 
г.о. Самара

Чернышева Кристина 
Алексеевна

учитель н 
классов

ачаль.ных

50 МБОУ гимназия № 54 
«Воскресение» 
г.о.Самара

Шахбазян Сусанна 
Ансеровна

учитель начальных 
классов

51 МБОУ Школа № 7 
г.о. Самара

Шиянова Галина Сергеевна учитель начальных 
классов

52 МБОУ Школа № 137 
г.о. Самара

Шкарин Владислав 
Александрович

учитель начальных 
классов

53 МБОУ Школа № 157 
г.о. Самара

Шлеминова Александра 
Евгеньевна

учитель начальных 
классов

54 МБОУ Школа № 49 
г.о. Самара

Штеер Кристина 
Владимировна

учитель н 
классов

ачаль>ных

55 МБОУ Школа № 73 
г.о. Самара

Якимова Ангелина 
Алексеевна

учитель ш 
классов

ачаль) Н Ы Х

Учителя русского языка и литературы, музыки 
и изобразительного искусства

МБОУ Школа № 36 г.о. Самара (г. Самара, пр. Карла Маркса, д. 276)
1 МБОУ Школа 

№ 146 г.о. Самара
Акмаев Павел Игоревич учитель русского 

языка и литературы
2 МБОУ Школа № 29 

г.о Самара
Алтынбаева Юлия 
Медарисовна

учитель русского 
языка и литературы



3 МБОУ Школа № 155 
г.о. Самара

Атанова Дарья Валерьевна учитель русского 
языка и литературы

4 МБОУ Школа №43 
г. о. Самара

Барынкина Александра 
Алексеевна

учитель русского 
языка и литературы

5 МБОУ Школа 
№ 99 г.о. Самара

Безрукова Полина 
Андреевна

учитель р> 
языка и ли

сско
тера!

го
гуры

6 МБОУ Школа №43 
г. о. Самара

Брюхнина Ольга Юрьевна учитель р> 
языка и ли

сско
тера!

го
гуры

7 МБОУ Школа № 155 
г.о. Самара

Вилкова Дарья Игоревна учитель русского 
языка и литературы

8 МБОУ Школа № 53 
г.о. Самара

Власова Алиса Евгеньевна учитель русского 
языка и литературы

9 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Гертнер Дарья Сергеевна учитель р) 
языка и ли

гсско
терд

го
гуры

10 МБОУ Школа № 132 
г.о. Самара

Гудов Дмитрий Максимович учитель р) 
языка и ли

гС С К О |Г О

тературы
11 МБОУ Школа № 123 

г.о. Самара
Гурова Ольга Олеговна учитель русского 

языка и литературы
12 МБОУ Школа № 166 

г.о. Самара
Егорова Юлия Евгеньевна учитель русского 

языка и литературы
13 МБОУ Школа № 6 

г.о. Самара
Журавлева Анастасия 
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

14 МБОУ Школа № 90 
г.о. Самара

Зайцева Маргарита 
Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

15 МБОУ Школа № 120 
г.о. Самара

Иванова Анастасия 
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

16 МБОУ Школа № 129 
г.о Самара

Карпушина Кристина 
Евгеньевна

учитель русского 
языка и литературы

17 МБОУ Школа № 10 
«Успех» г.о Самара

Лапоухова Анастасия 
Евгеньевна

учитель русского 
языка и литературы

18 МБОУ Школа № 144 
г.о.Самара

Маврина Ирина Сергеевна учитель русского 
языка и литературы

19 МБОУ Школа № 43 
г.о. Самара

Мирошникова Дарья 
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

20 МБОУ Школа 
«Дневной пансион-84» 
г.о. Самара

Моргун Анна 
Константиновна

учитель русско 
языка и литера-

го
гуры

21 МБОУ Школа № 43 
г.о. Самара

Олейник Мария Андреевна учитель р> 
языка и ли

/сско
(тера'

го
гуры

22 МБОУ Школа № 79 
г.о. Самара

Пивоварова Дарья 
Андреевна

учитель р> 
языка и ли

[сско
(тера'

го
гуры

23 МБОУ Школа № 6 
г.о. Самара

Пирогова Татьяна Олеговна учитель русского 
языка и литературы



24 МБОУ Школа № 3 
г.о. Самара

Пятакова Арина Леонидовна учитель р) 
языка и ли

^сскоКэ
дературы

25 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Романова Майя Юрьевна учитель русского 
языка и литературы

26 МБОУ гимназия № 54 
«Воскресение» 
г.о. Самара

Самоварнова Анна 
Сергеевна

учитель р} 
языка и ли

дхко
тера

го
гуры

27 МБОУ «Лицей 
«Созвездие» № 131» 
г.о. Самара

Седых Юлия Сергеевна учитель ру 

языка и ли
сского
тера|уры

28 МБОУ Школа № 86 
г.о.Самара

Сибилева Мария Сергеевна учитель русского 
языка и литературы

29 МБОУ Школа № 121 
г.о. Самара

Тютюгина Виктория 
Дмитриевна

учитель русского 
языка и литературы

30 МБОУ Школа № 85 
г.о. Самара

Фёдорова Светлана 
Евгеньевна

учитель русского 
языка и литературы

31 МБОУ С ОШ № 101 
г.о. Самара

Юсова Анжела Игоревна учитель р] 

языка и ли
«Э С К О

1тера
го
туры

32 МБОУ Школа № 65 
г.о. Самара

Костромина Анастасия 
Владимировна

учитель
изобразит
искусства

ельн(эго

33 МБОУ Школа № 96 
г.о.Самара

Никонова Екатерина 
Александровна

учитель
изобразительного
искусства

34 МБОУ Школа № 155 
г.о. Самара

Смирнова Ева Дмитриевна учитель музыки

35 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Шустова Дина 
Владимировна

учитель
изобразит
искусства
технологи

ельн<
и
и

эго

Учителя иностранного языка
МБОУ Гимназия № 133 г.о. Самара (г. Самара, пр. Металлургов, д. 52)

1 МБОУ Школа № 7 
г.о. Самара

Авакумова Виктория 
Викторовна

учитель английского 
языка

2 МБОУ Школа № 80 
г.о.Самара

Акимова Ирина Сергеевна учитель ai 
языка

1 Г Л И Й С К О Г О

3 МБОУ Школа № 7 
г.о. Самара

Андреева Оксана 
Александровна

учитель ai 
языка

in m fic K o r o

4 МБОУ Гимназия 
№ 133 г.о. Самара

Белькова Татьна Алексеевна учитель ai 
языка

И Г Л и £ 1 С К О Г О

5 МБОУ Школа № 7 
г.о. Самара

Белова Дарья Владимировна учитель английского 
языка

6 МБОУ Г имназия № 4 Бондарева Людмила учитель английского



г.о. Самара Александровна языка
7 МБОУ Школа № 46 

г.о. Самара
Бугакова Наталья Андреевна учитель английского 

языка
8 МБОУ Школа № 86 

г.о.Самара
Гогуева Алтын Рашитовна учитель a i  

языка
ГЛИР•

о я о о

9 МБОУ Школа № 92 
г.о. Самара

Горшкова Елена Сергеевна учитель ai 
языка

гли?1СКОГО

10 МБОУ Школа № 92 
г.о. Самара

Г оршкова Елена Сергеевна учитель английского 
языка

11 МБОУ Школа № 80 
г.о.Самара

Гусарова Яна Владиславна учитель английского 
языка

12 МБОУ Гимназия 
№ 133 г.о. Самара

Гурова Марина Сергеевна учитель а \  

языка
|ГЛИР1СКОГО

13 МБОУ Школа № 65 
г.о. Самара

Данилова Анна Алексеевна учитель а \  

языка
1ГЛИР[СКОГО

14 МБОУ Школа № 63 
г.о. Самара

Дмитриева Евгения Юрьевна учитель английского 
языка

15 МБОУ Школа № 85 
г.о. Самара

Загретдинова Азеля 
Руслановна

учитель английского 
языка

16 МБОУ Школа № 20 
г.о. Самара

Зайцева Алена Дмитриевна учитель ai 
языка

ЧГЛИР о(-1о«о

17 МБОУ Школа № 137 
г.о. Самара

Ильина Кристина Павловна учитель ai 
языка

ЧГЛИР1СКОГО

18 МБОУ Школа № 153 
г.о. Самара

Кирюхина Екатерина 
Андреевна

учитель английского 
языка

19 МБОУ Школа № 144 
г.о. Самара

Кобякова Екатерина 
Сергеевна

учитель английского 
языка

20 МБОУ Школа №53 
г.о. Самара

Кокорева Елизавета 
Сергеевна

учитель ai 
языка

чглш о РЧ о п о

21 МБОУ «Лицей 
«Созвездие»
№ 131» г.о. Самара

Кондаков Никита 
Михайлович

учитель ai 
языка

ЧГЛШ1СКОГО

22 МБОУ Гимназия 
№ 133 г.о. Самара

Ломакина Мария Ильинична учитель английского 
языка

23 МБОУ Школа № 67 
г.о. Самара

Маршанова Виктория 
Алексеевна

учитель английского 
языка

24 МБОУ Школа № 163 
г.о. Самара

Нилова Дарья Дмитриевна учитель ai 
языка

зглийского

25 МБОУ Школа № 37 
г.о. Самара

Панкратова Светлана 
Валерьевна

учитель а| 
языка

чгли!юкого

26 МБОУ Школа № 90 
г.о. Самара

Пушкарева Лидия Юрьевна учитель английского 
языка

27 МБОУ Гимназия 
№ 133 г.о. Самара

Пшенина Анна Артуровна учитель немец 
языка

кого



28 МБОУ Школа № 65 
г.о. Самара

Пьянзина Екатерина 
Юрьевна

учитель ан 
языка

глийС К О Г О

29 МБОУ Школа №80 
г.о. Самара

Ревуцкая
Екатерина Максимовна

учитель английского 
языка

30 МБОУ Школа № 101 
г.о. Самара

Рябова Виктория Алексеевна учитель английского 
языка

31 МБОУ Школа № 92 
г.о. Самара

Сербаева Елизавета 
Алексеевна

учитель английского 
языка

32 МБОУ Гимназия 
№ 133 г.о. Самара

Селезнева Анастасия 
Владимировна

учитель немецкого 
языка

33 МБОУ Школа № 92 
г.о. Самара

Сербаева Елизавета 
Алексеевна

учитель английского 
языка

34 МБОУ «Лицей 
«Созвездие» № 131» 
г.о. Самара

Слащева Анастасия 
Анатольевна

учитель английского 
языка

35 МБОУ Школа № 121 
г. о. Самара

Сорокин Илья Андреевич учитель ан 
языка

[Г Л И Й С К О Г О

36 МБОУ Школа №37 
г.о. Самара

Толоконникова Алина 
Владимировна

учитель ан 
языка

[Г Л И Й С К О Г О

37 МБОУ Школа №37 
г.о. Самара

Тутушкина Ирина 
Михайловна

учитель ан 
языка

[Г Л И Й С К О Г О

38 МБОУ Школа № 69 
г.о. Самара

Тюрникова Анна 
Дмитриеввна

учитель ан 
языка

[Г Л И Н С К О Г О

39 МБОУ Школа 
«Дневной пансион-84» 
г.о. Самара

Фомичева Ксения 
Александровна

учитель ан 
языка

[Г Л И Н С К О Г О

40 МБОУ Школа № 137 
г.о. Самара

Хвостик Лилия Денисовна учитель английского 
языка

41 МБОУ Школа № 46 
г.о. Самара

ХуббулинаГ алияИлфатовна учитель английского 
языка

42 МБОУ Школа № 120 
г.о. Самара

Черепанова Виктория 
Евгеньевна

учитель английского 
языка

43 МБОУ Школа № 46 
г.о. Самара

Шевченко Виктория 
Вячеславна

учитель английского 
языка

Учителя математики, информатики, физики 
МБОУ СОШ № 101 г.о. Самара (г. Самара, пр. Кирова, д. 319)

1 МБОУ Школа № 140 
г.о. Самара

Алтынбаева Гузель 
Маратовна

учитель мгпгематики

2 МБОУ Школа № 140 
г.о. Самара

Балмочнова Юлия 
Яковлевна

учитель мгггем£Т И К И

3 МБОУ Школа № 140 
г.о. Самара

Богданова Анастасия 
Павловна

учитель мг1темгтики

4 МБОУ Школа № 140 
г.о. Самара

Бунина Елизавета Игоревна учитель мг1тематики



5 МБОУ Школа №46 
г.о. Самара

БурлаковаДарьяна
Андреевна

учитель математики

6 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Гилёв Антон Владимирович учитель м.атемгаттики

7 МБОУ Школа № 150 
г.о. Самара

Г ребенкина Виктория 
Владимировна

учитель матемгатики

8 ГБОУ СО Гимназия 
№ 1 г.о. Самара

Гришина Анастасия 
Сергеевна

учитель м^тематики

9 МБОУ Школа №91 
г.о Самара

Итяксова Снежана 
Александровна

учитель математики

10 МБОУ «Лицей 
«Созвездие» № 131» 
г.о. Самара

Корнилова Анна Сергеевна учитель математики

11 МБОУ Школа № 80 
г.о. Самара

Лебедева
Анастасия Дмитриевна

учитель математики

12 МБОУ Школа № 12 
г.о. Самара

Лебедева Полина 
Алексеевна

учитель матемгатики

13 МБОУ Школа № 10 
«Успех» г.о Самара

Неманова Людмила 
Руслановна

учитель матемгатики

14 МБОУ Школа № 123 
г.о. Самара

Скорохова Анастасия 
Михайловна

учитель математики

15 МБОУ Школа № 20 
г.о. Самара

Хальзова Кристина 
Андреевна

учитель математики

16 МБОУ Школа № 10 
«Успех» г.о Самара

Хусайнова Алсу Рашидовна учитель математики

17 МБОУ Школа 
№ 65 г.о. Самара

Черных Оксана Валерьевна учитель математики

18 МБОУ Школа № 67 
г.о. Самара

Щекочихина Ирина 
Игоревна

учитель матем;атики

19 МБОУ Школа № 147 
г. о. Самара

Яковлев Павел 
Александрович

учитель матем атики

20 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Винокурова Елизавета 
Игоревна

учитель
информатики

21 МБОУ Школа № 69 
г.о. Самара

Гладовская Юлия 
Дмитриевна

учитель
информатики

22 МБОУ Школа № 6 
г.о. Самара Егорова Татьяна Ивановна

учитель
информатики

23 ГБОУ СО Гимназия 
№ 1 г.о. Самара

Кондрашкина Анна 
Олеговна

учитель
информатики

24 МБОУ Школа № 43 
г.о. Самара

Ларионова Софья 
Николаевна

учитель
информатики

25 МБОУ Школа №65 Мешкова Екатерина учитель



г.о. Самара Сергеевна информатики
26 МБОУ Школа № 76 

г.о. Самара
Минникова Светлана 
Сергеевна

учитель 
информатики и 
математики

27 МБОУ Школа № 150 
г.о. Самара

Михайлиди Татьяна 
Сергеевна

учитель
информат]|ки

28 МБОУ Школа № 55 
г.о. Самара

Проворова Анастасия 
Андреевна

учитель
информат]ЯКИ

29 МБОУ Школа № 96 
г.о. Самара

Пыркова Марина Сергеевна учитель
информат]ЯКИ

30 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Рогов Денис Валерьевич учитель
информатики

31 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Ростова Анастасия 
Владиславовна

учитель
информатики

32 МБОУ Школа № 70 
г.о. Самара

Сетяева Виктория 
Эдуардовна

учитель
информатики

33 МБОУ Школа 5 
г.о. Самара

Кдур Дарья Алексеевна учитель ф 
информат

Я З И К 1

яки
1 и

34 МБОУ Школа № 78 
г.о. Самара

Ведошина Елизавета 
Сергеевна

учитель фИЗИК1

35 МБОУ Школа № 42 
г.о. Самара

Власенко Олеся 
Александровна

учитель физик:л

36 МБОУ Школа № 45 
г.о. Самара

Моисеева Кристина 
Алексеевна

учитель физик]л

37 МБОУ лицей 
«Технический» 
г.о. Самара

Фионин Артём Михайлович учитель физик]л

38 МБОУ Школа №7 
г.о. Самара

Хршоян Карина Вазгеновна учитель физиюя

Учителя истории и обществознания 
МБОУ Школа № 6 г.о. Самара (г. Самара, ул. Самарская, д. 152)

1 МБОУ Школа № 129 
г.о Самара

Бекин Павел Александрович учитель И' 
общество:-

:торг
1нани

[И и 
я

2 МБОУ гимназия № 54 
«Воскресение» 
г.о.Самара

Богданов Даниил 
Владимирович

учитель И( 
общество^

:торг
шанй

[И и 
я

3 МБОУ Школа № 127 
г.о. Самара

Бугаева Анастасия 
Алексеевна

учитель истории

4 МБОУ Школа № 6 
г.о. Самара

Вишнякова Анна Андреевна учитель истории и 
обществознания

5 МБОУ Школа № 10 
«Успех» г.о Самара

Горкин Артем Витальевич учитель истории



6 МБОУ Школа №67 
г.о. Самара

Девяткина Юлия 
Александровна

учитель истории и 
обществознания

7 МБОУ Школа № 76 
г.о. Самара

Золотухина Антонина 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

8 МБОУ Школа № 74 
г.о. Самара

Исаков Кирилл Сергеевич учитель истории и 
обществознания

9 МБОУ Школа «Кадет» 
№ 95 г.о. Самара

Кудрева Виктория Юрьевна учитель ис 
обществоз

тори|и и 
нания

10 МБОУ Школа № 144 
г.о. Самара

Кудряшова Нина 
Вячеславовна

учитель ис 
обществоз

тори
нани

и и 
я

И МБОУ Школа № 155 
г.о. Самара

Кузнецов Владислав 
Иванович

учитель истори 
обществознани

и и 
я

12 МБОУ Школа № 5 
г.о. Самара

Мамонов Никита Сергеевич учитель истории и 
обществознания

13 МБОУ Школа № 35 
г.о. Самара

Неманова Мария 
Руслановна

учитель истории и 
обществознания

14 ГБОУ СО Гимназия 
№ 1 г.о.Самара

Никитин Иван Николаевич учитель ис 
обществоз

тории и 
нания

15 МБОУ Школа № 46 
г.о. Самара

Никитина Марина 
Валерьевна

учитель ис 
обществоз

тори
нани

и и 
я

16 МБОУ Школа № 20 
г.о. Самара

Овчинников Алексей 
Иванович

учитель истори 
обществознанг

и и 
я

17 МБОУ Школа № 163 
г.о. Самара

Полтавская Анастасия 
Дмитриевна

учитель истории и 
обществознания

18 МБОУ Школа № 49 
г.о. Самара

Руденик Леонид Вадимович учитель истории и 
обществознания

19 МБОУ Школа № 80 
г.о. Самара

Силкина Милена 
Дмитриевна

учитель истории и 
обществознания

Учителя химии, биологии, географии, физической культуры и ОБЖ
"МБОУ Школа № 29 г.о. Самара (г. Самара, ул. Радонежская, Д. 2 А) ___

1 МБОУ Школа № 43 
г. о. Самара

Алкарева Ольга 
Александровна

учитель
географ]

биол
ии

ОГИИ и

2 МБОУ Школа № 140 
г.о. Самара

Богданова Анастасия 
Павловна

учитель
химии

биолОГИИ и

3 МБОУ Школа № 78 
г.о. Самара

Большакова Полина 
Дмитриевна

учитель биологии

4 ГБОУ СО Г имназия 
№ 1 г.о. Самара

Брендоева Виктория 
Сергееввна

учитель биологии

5 МБОУ Школа № 100 
г.о. Самара

Ванжа Ирина Дмитриевна учитель биологии

6 МБОУ Школа № 43 
г. о. Самара

Исаева Анастасия 
Александровна

учитель
географ

биол
ИИ

ОГИИ и

7 МБОУ Школа №48 Камалетдинова Эльвира учитель ХИМ1ш



г.о. Самара Фанисовна
8 МБОУ Школа № 69 

г.о. Самара
Семина Дарья Валерьевна учитель 5иол<Э Г И И

9 МБОУ Школа № 78 
г.о. Самара

Сорокина
ЕкатеринаАлексеевна

учитель
химии

биологии и

10 МБОУ Школа № 37 
г.о. Самара

Тарасова Елена 
Александровна

учитель геогр>афии

11 МБОУ Школа № 171 
г.о. Самара

Тюрина Лилия Викторовна учитель биологии

12 МБОУ Школа № 101 
г.о. Самара

Хохлова Екатерина 
Александровна

учитель химии

13 ГБОУ СО Гимназия 
№ 1 г.о. Самара

Чекулаев Михаил 
Владимирович

учитель химии

14 МБОУ гимназия № 54 
«Воскресение» 
г.о. Самара

Алиев Никбин Михайлович учитель
физичес
культурь

кой
>1

15 МБОУ Школа № 34 
г.о. Самара

Архипов Николай Павлович учитель
физической
культуры

16 МБОУ Школа № 66 
г.о. Самара

Барабанщикова Наталья 
Олеговна

учитель
физичес
культур!

сой
>1

17 МБОУ Школа № 86 
г.о. Самара

Барсукова Ирина 
Владимирова

учитель
физичес
культур!

кой
>1

18 МБОУ Школа № 90 
г.о. Самара

Гусев Данила Владимирович учитель
физической
культуры

19 МБОУ Школа № 90 
г.о. Самара

Гусев Никита Владимирович учитель
физичес
культур!

кой
>1

20 МБОУ «Лицей 
«Созвездие» №131» 
г.о. Самара

Пантюшин Алексей 
Олегович

учитель
безопась
жизнеде

основ
юсти
ятельности

21 МБОУ Школа № 43 
г.о. Самара

Парфильева Александра 
Павловна

учитель
физичес]
культур!

кой
>1

22 МБОУ Школа № 96 
г.о. Самара

Перескокова Кристина 
Александровна

учитель
физичес
культур!

кой
>1

23 МБОУ Школа № 20 
г.о. Самара

Сальников Антон 
Анатольевич

учитель
физичес
культур!

кой
>1

24 МБОУ Самарский Трубина Анна Вячеславовна учитель



спортивный лицей 
г.о. Самара

физическ
культуры

ой

25 МБОУ Школа № 43 
г. о. Самара

Шишов Денис Васильевич учитель
физическ
культурь

ой

26 МБОУ Школа № 53 
г.о. Самара

Ямбаев Дмитрий Павлович учитель
физическ
культурь

ой
:

27 МБОУ Школа № 49 
г.о. Самара

Ясков Константин 
Николаевич

учитель
физическ
культуры

ой

Педагоги дошкольных образовательных учреждений 
МАДОУ «Детский сад № 173» г. о. Самара 

(г. Самара, ул. Гагарина, д. 25 А)
1. МБДОУ «Детский сад 

№ 83» г.о. Самара
Ликсютина Светлана 
Викторовна

воспитатель

2. МБДОУ «Детский сад 
№ 97» г.о. Самара

Сливкина Мария 
Владимирован

воспитацель

3. МАДОУ «ЦРР- 
детский сад № 375» 
г.о. Самара

Финохина Анна Дмитриевна воспита|,тель

4. МБДОУ «Детский сад 
№ 383» г. о. Самара

Герман Светлана Олеговна воспитацель

5. МБДОУ «Детский сад 
№ 459» г. о. Самара

Гусева Мария Станиславовна воспитатель

6. МБДОУ «Детский сад 
№306» г.о. Самара

Кусюмова Виктория 
Валерьевна

музыкальный
руководитель

7. МБДОУ «Детский сад 
№ 340» г.о. Самара

Журавлева Зарема Энверовна воспитатель

8. ДГ ЦРО г.о. Самара Питинова Айнура 
Фаталиевна

воспитатель!

9. МБДОУ «Детский сад 
№ 12» г.о. Самара

Конкашева Аида Асхаровна воспитатель

10. МБДОУ «Детский сад 
№ 180» г.о. Самара

Шайхуллина Оксана 
Александровна

воспитатель

11. МБДОУ «Детский сад 
№ 178» г.о. Самара

Кулакова Ольга Алексеевна воспитацель

12. МБДОУ «Детский сад 
№ 178» г.о. Самара

Дубкова Анастасия Игоревна воспитатель



13. МБДОУ «Детский сад 
№ 362» г.о. Самара

Мартынова Ксения 
Васильевна

воспитатель

14. МБДОУ «Детский сад 
№ 397» г.о. Самара

Белякова Екатерина 
Анатольевна

воспитатель

15. МБДОУ «Детский сад 
№ 325 «Незабудка» 
г.о. Самара

Родионова Надежда Игоревна воспита гель

16. МБДОУ «Детский сад 
№ 325 «Незабудка» 
г. о. Самара

Гусева Мария Васильевна воспитатель

17. МБДОУ «Детский сад 
№ 1» г.о. Самара

Зубкова Юлия Павловна воспитатель

18. МБДОУ «Детский сад 
№ 1» г.о. Самара

Тиманова Елена 
Владимировна

воспитатель .

19. МБДОУ «Детский сад 
№ 325 «Незабудка» 
г.о. Самара

Кривохижина Оксана 
Владиславовна

воспитатель

20. МБДОУ «Детский сад 
№ 335» г.о. Самара

Амрахова Гульнар 
Машкуровна

воспитатель

21. МБДОУ «Детский сад 
№ 193» г.о. Самара

Петрова Виктория Андреевна воспитатель

22. МАДОУ «Детский сад 
№ 385» г. о. Самара

Фомина Екатерина 
Алексеевна

учитель - Л О Г ( >пед

23. МБДОУ «Детский сад 
№ 8» г. о. Самара

Трофимова Людмила 
Владимировна

воспитатель

24. МБДОУ «Детский сад 
№ 8» г. о. Самара

Соколовская Анна 
Алексеевна

воспитатель

25. МАДОУ «Детский сад 
№ 385» г. о. Самара

Абдулвалиева Элина 
Андреевна

воспитатель

26. МАДОУ «Детский сад 
№ 385» г. о. Самара

Титаева Анастасия 
Алексеевна

воспитатель

27. МБДОУ «Детский сад 
№ 208» г. о. Самара

Пряничникова Виктория 
Леонидовна

воспитатель

28. МБДОУ «Детский сад 
№ 49» г. о. Самара

Лукьянова Татьяна 
Алексадровна

воспитатель

29. МБДОУ «Детский сад 
№ 277» г. о. Самара

Хорева Наталия Юрьевна В О С П И Т с тель

30. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Косаковская Ирина 
Владимировна

воспитатель

31. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Гуляева Евгения Николаевна воспитатель

32. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Матюхова Мария Петровна воспитатель

33. МБДОУ «Детский сад Жирихина Ирина Николаевна воспитатель



№ 8» г. о. Самара
34. МАДОУ «Детский сад 

№ 374» г. о. Самара
Лихтаренко Надежда 
Николаевна

воспитаг[ель

35. МБДОУ «Детский сад 
№ 94» г.о. Самара

Николаева Анастасия 
Александровна

воспита'гель

36. МБДОУ «Детский сад 
№ 249» г.о. Самара

Платоненкова Анастасия 
Владимировна

воспитатель

Педагоги дошкольных образовательных учреждений 
МАДОУ «Детский сад № 374» г.о. Самара 

(г. Самара, Московское шоссе, д. 312)
37. МБДОУ «Детский сад 

№ 83» г. о. Самара
Камальдинова Арина 
Алексеевна

воспитагель

38. МБДОУ «Детский сад 
№ 301» г. о. Самара

Судакова Оксана 
Григорьевна

воспитагель

39. МБДОУ «Детский сад 
№ 158» г. о. Самара

Тявина Наталья 
Александровна

воспитатель

40. МБДОУ «Детский сад 
№ 244» г. о. Самара

Юдина Екатерина Сергеевна воспитатель

41. ДГ ЦРО г. о. Самара Приходько Елена 
Александровна

воспита гель

42. МБДОУ «Детский сад 
№ 297» г. о. Самара

Тумайкина Елизавета 
Юрьевна

воспитатель

43. МБДОУ «ЦРР - 
детский сад 332» 
г. о. Самара

Артемова Елена 
Александровна

воспитатель

44. МАДОУ «Детский сад 
№ 377» г. о. Самара

Кузьмина Полина Алексеевна воспитатель

45. МБДОУ «Детский сад 
№ 61» г. о. Самара

Баранова Кристина 
Альбертовна

воспитг тель

46. МБДОУ «Детский сад 
№ 180» г. о. Самара

Абсалямова Елена 
Владимировна

воспитг тель

47. МБДОУ «Детский сад 
№ 178» г. о. Самара Хрипко Екатерина Игоревна

воспитатель

48. МБДОУ «Детский сад 
№ 178» г. о. Самара

Коротаева Виктория 
Юрьевна

воспитатель

49. МБДОУ «Детский сад 
№ 397» г. о. Самара

Николаева Анастасия 
Владимировна

воспитатель

50. МБДОУ «Детский сад 
№ 397» г. о. Самара

Лукина Наталья 
Александровна

воспитатель

51. МБОУ Школа № 146 
г. о. Самара 
(дошкольное 
отделение)

Шаменкова Светлана 
Александровна

воспитатель



52. МБДОУ «Детский сад 
№ 325 «Незабудка» 
г. о. Самара

Румянникова Екатерина 
Ивановна

воспитагель

53. МБДОУ «Детский сад 
№ 325 «Незабудка» 
г. о. Самара

Хурастеева Марина 
Витальевна

воспитатель

54. МБДОУ «Детский сад 
№ 325 «Незабудка» 
г. о. Самара

Загонкина Юлия 
Александровна

воспита гель

55. МБДОУ «Детский сад 
№ 1» г. о. Самара

Кузнецова Ольга Юрьевна воспитатель

56. МБДОУ «Детский сад 
№ 1» г. о. Самара

Абдряшитова Г алия 
Амировна

воспитатель

57. МБДОУ «Детский сад 
№ 1» г. о. Самара

Артамонова Наталья 
Сергеевна

воспитатель

58. МБДОУ «Детский сад 
№ 8» г. о. Самара

Шабанова Екатерина 
Александровна

воспитатель

59. МБДОУ «Детский сад 
№ 8» г. о. Самара

Ингутина Елена 
Владимировна

воспитатель

60. МАДОУ «Детский сад 
№ 374» г. о. Самара

Глухова Яна Леонидовна воспитатель

61. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Хижняк Ирина Сергеева воспитатель

62. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Манукян Евгения 
Владимировна

воспитатель

63. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Тураева Елена Владимировна воспитатель

64. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Абаева Оксана Евгеньевна воспитатель

65. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Мартынова Алина 
Владимировна

воспитгдель

66. МБДОУ «Детский сад 
№ 174» г. о. Самара

Кравченко Татьяна Сергеевна воспитздель

67. МБДОУ «Детский сад 
№ 249» г. о. Самара

Попова Татьяна Викторовна воспитатель

68. МАДОУ «Детский сад 
№ 56» г. о. Самара

Санкеева Ирина Алексеевна воспитатель

69. МБДОУ «Детский сад 
№ 347» г. о. Самара

Иваненко Светлана 
Алексеевна

воспитатель

70. МБДОУ «Детский сад 
№ 335» г. о. Самара

Фаттахова Исламия 
Ильясовна

воспитатель

71. МБДОУ «Детский сад 
№ 158» г. о. Самара

Парфенова Мария Сергеевна воспит?1тель



Педагоги дошкольных образовательных учреждений 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 188» г. о. Са 

(г. Самара, ул.22 Партсъезда, д. 150)
мар;1

72. МАДОУ «ЦРР- 
детский сад № 375» 
г. о. Самара

Альгинова Валентина 
Владимировна

воспитатель

73. МБДОУ «Детский сад 
№ 459» г. о. Самара

Ратькова Валерия Сергеевна воспитатель

74. МБДОУ «Детский сад 
№ 13» г. о. Самара

Соловьева Наталья 
Михайловна

воспита■к'ель

75. МБДОУ «Детский сад 
№ 120» г. о. Самара

Уланова Анна Александровна воспитаire ль

76. МБДОУ «Детский сад 
№ 340» г. о. Самара

Демина Кристина Олеговна воспитатель

77. МБДОУ «Детский сад 
№18» г. о. Самара

Романова Оксана Егоровна воспитатель

78. ДГ ЦРО г. о. Самара Макиева Диана Мелитоновна воспитатель
79. ДГ ЦРО г. о. Самара Лашина Анна Александровна воспитатель
80. МАДОУ «Детский сад 

№ 377» г. о. Самара
Петрова Анна Андреевна воспитатель

81. МБДОУ «Детский сад 
№347» г. о. Самара

Просветова Елена Антоновна воспитатель

82. МБДОУ «Детский сад 
№ 180» г. о. Самара

Куприянова Анастасия 
Александровна

воспитатель

83. МБДОУ «Детский сад 
№ 12» г. о. Самара

Камалеева Алсу Фаритовна воспитг тель

84. МБДОУ «Детский сад 
№ 180» г. о. Самара

Г абдуллина Линара 
Радиковна

воспитатель

85. МБДОУ «Детский сад 
№ 178» г. о. Самара

Червякова Алина Алексеевна учитель - логопед

86. МБДОУ «Детский сад 
№ 397» г. о. Самара

Шатилова Светлана 
Викторовна

воспитатель

87. МБДОУ «Детский сад 
№ 1» г. о. Самара

Куняева Лариса 
Константиновна

воспитатель

88. МБДОУ «Детский сад 
№ 1» г. о. Самара

Аксененко Юлия 
Александровна

педагог-пси>солог

89. МБДОУ «Детский сад 
№ 452 «Бусинка» 
г. о. Самара

Фролова Анастасия 
Валерьевна

воспитатель



90. МБДОУ «Детский сад 
№ 182» г. о. Самара

Меркулова Динара 
Денисовна

воспита" ель

91. МБДОУ «Детский сад 
№ 257» г. о. Самара

Ячевская Анна Николаевна воспита:■ель

92. МБДОУ «Детский сад 
№ 350» г. о. Самара

Михайлова Виктория 
Юрьевна

воспита!'ель

93. МБДОУ «Детский сад 
№ 62» г. о. Самара

Кочетова Елена Ивановна воспита' 'ель

94. МБДОУ «Детский сад 
№ 335» г. о. Самара

Симонова Елена Олеговна воспита!гель

95. МБДОУ «Детский сад 
№ 193» г. о. Самара Мамедова Рузана Яковлевна

воспитатель

96. МБДОУ «Детский сад 
№153» г. о. Самара Литвинова Диана Евгеньевна

воспитатель

97. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара Мичева Виктория Сергеевна

воспитатель

98. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Соловьева Кристина 
Николаевна

воспитатель

99. МБДОУ «Детский сад 
№ 153» г. о. Самара

Афанасьева Галина 
Васильевна

воспитатель

100. МБДОУ «Детский сад 
№153» г. о. Самара

Исмаилова Эьмира 
Расимовна

воспита! ель

101. МБДОУ «Детский сад 
№ 94» г. о. Самара

Володина Анастасия 
Дмитриевна

воспита"'ель

102. МБДОУ «Детский сад 
№ 174» г. о. Самара

Петрухина Татьяна 
Константиновна

воспита!гель

103. МАДОУ «Детский сад 
№ 56» г. о. Самара

Жаркова Алина Вячеславовна воспита"'ель

104. МБДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 140» 
г. о. Самара

Шелестова Дарья 
Вячеславовна

воспита' гель

105. МБДОУ «Детский сад 
№ 295» г. о. Самара

Маринина Анна Сергеевна воспитатель

106. МБДОУ «Детский сад 
275» г. о. Самара

Брыкина Юлия Алексеевна воспитатель


